
Vragen MAVA Lening 

1. Waarom kunnen voor partijen niet voor een kleiner bedrag dan 50.000eu gebruik maken van 

deze voorziening? 

Antwoord: 

Volgens artikel 8 lid f kan het college gemotiveerd afwijken van kostengrens van € 50.000,-. 

Daarmee zijn ook kleinere aanvragen mogelijk. De grens is primair bedoeld om een 

onderscheid te maken tussen het financieren van het “extra tussenwandje” en het 

financieren van grotere (duurzaamheids)investeringen in maatschappelijk vastgoed. 

 

2. Is het college van mening dat een investering in ‘’stenen’’ ook bij kan dragen aan de MAG 

doelstellingen? 

Antwoord: 

Het feit dat er geïnvesteerd moet worden in stenen staat niet ter discussie. Voor 

maatschappelijke activiteiten zijn namelijk stenen nodig voor de huisvesting. Het college is 

van mening dat de verantwoordelijkheid over maatschappelijk vastgoed bij de gebruiker 

moet liggen. Dit omdat ‘dat wat van jezelf is, daar ben je zuinig op’. Vanuit deze visie moet de 

gebruiker zelf ‘investeren in stenen’. Om de gebruiker de mogelijkheid te geven om te 

investeren in stenen is de MaVa lening van groot belang. 

 

3. Waarom duurt een ontvangstbevestiging 2 weken? Kan dat niet sneller? 

Antwoord: 

Het college bevestigt de ontvangst van de aanvraag binnen twee weken. Afhankelijk van het 

gebruikte medium zal dat veel sneller zijn. Een aanvraag per email wordt binnen enkele 

seconden bevestigd.  

 

4. Wat gebeurt er als de termijnen niet gehaald worden en het college niet op tijd antwoord 

kan geven op de aanvraag? 

Antwoord: 

De genoemde termijn is een termijn van orde, dat wil zeggen dat de termijn uitsluitend 

bedoeld is voor het plannen van het besluitvormingsproces. Overschrijding van deze termijn 

heeft verder geen rechtsgevolgen. 

 
5. In de verordening staat dat de aflossingswijze, uitbetalingswijze en de looptijd door het 

college worden vastgesteld. Wij gaan er vanuit dat dit natuurlijk in samenspraak zal zijn met 

de aanvrager en er veel ruimte zal zijn voor maatwerk. Kan het college dit bevestigen? 

Antwoord: 

Ja. 

 

6. Is er een regeling wanneer het een organisatie niet lukt om aan de verplichtingen te 

voldoen? Bijvoorbeeld verlenging van de looptijd? 

Antwoord: 



Er is op voorhand niet voorzien in een regeling. Betalingsproblemen vragen om 

maatwerkoplossingen. 

 

7. Is het college bereid om in de regeling op te nemen dat zij een verzoek aan de raad kunnen 

doen indien het plafond van 1.000.000 al is bereikt maar er toch nog een aanvraag is? 

Antwoord: 

Het college kan ten alle tijden de raad verzoeken om elk budgettaire kader aan te passen. 

Dat doet zij voor zover zij dat noodzakelijk en verantwoord vindt. Dat hoeft niet separaat in 

de betreffende regeling te worden vastgelegd. 

 

8. Wat gebeurt er als een aanvraag door het college is goedgekeurd maar de financiële toets 

negatief uitvalt? 

Antwoord: 

De SVN adviseert of de lening verantwoord is. Het college kan een negaties advies, zoals in 

elk ander advies, naast zich neerleggen. Omdat de gemeente risicodrager is van de lening zal 

zij hier uiterst prudent mee omgaan. 

 

9. Wat wordt er bedoeld met artikel 11?  

Antwoord: 

Het college kan extra voorwaarden instellen. Bijvoorbeeld voorwaarden die aansluiten op het 

gemeentelijk beleid. 

 

10. Zou het college elke keer als zij gebruik maken van de hardheidsclausule zoals genoemd in 

artikel 12 de raad kunnen informeren?  

Antwoord: 

Ja, dat kan. 

 


